渝工程院管〔2018〕6号

管理学院
关于2018年“互联网+”创新创业大赛的组织
实施方案的通知

各系（教研室、工作室）：
根据学校《关于组织参加教育部第四届中国“互联网+”大学生创新创业大赛的通知》（渝工程院办〔2018〕9号）及学校主要领导的工作指示，现将管理学院关于2018年“互联网+”创新创业大赛的组织实施作如下安排：
   一、组织机构
（一）成立管理学院“互联网+”大学生创新创业大赛工作领导小组。
组  长：简玉刚
副组长：邹  均  李  玲  高荆民
成  员：各系（教研室、工作室）主任。
    领导小组负责工作任务的安排、督促、检查、评比。邹均总牵头，李玲负责工作督促、检查，高荆民负责技术指导。
（二）各系（教研室、工作室）组织成立“互联网+”大学生创新创业大赛工作组。
组  长：各系（教研室、工作室）主任
成  员：各系（教研室、工作室）成员
工作组负责学院安排任务的落实，具体负责学生团队的遴选、组织报名、项目指导等
二、参赛对象
南泉校区管理学院全体学生（含2018届毕业生）或我院已毕业5年内的全日制专科学生。
三、任务安排
各系（教研室）按照不低于本专业学生人数3%的比例组建学生团队参赛报名，学生工作室每位教师组建一支队伍参赛报名。具体名额如下:
电子商务教研室12支；市场营销教研室38支；连锁经营管理教研室5支；财务管理教研室14支；商务英语教研室9支；学生工作室10支。
四、时间安排
（一）参赛报名（3—5月）
各教研室、工作室精心组织团队，登录“全国大学生创业服务网”（cy.ncss.cn）或微信公众号（名称为“全国大学生创业服务网”或“中国‘互联网+’大学生创新创业大赛”）任一方式进行报名。严格按要求在网上提交相应的图片、视频、项目计划书等材料。
（二）校内选拔推荐阶段（5月—6月）
根据我校级决赛结果向市赛推荐优秀项目。大赛组委会将根据我院报名数量按比例分配参加市赛名额。
（三）市赛阶段（7月-8月）
1.金银铜奖争夺赛。我校推荐参加金银铜奖争夺赛的项目进行现场会评，决出金银铜奖。
2.金奖复活赛。金银铜奖争夺赛中少量未入围金奖的优秀项目可以申请进入复活赛，由项目所在的学校提出申诉，由大赛专家组和仲裁组共同裁决。
3.全国大赛选拔赛。所有金奖项目参加全国大赛选拔赛，遴选出优秀项目参加国赛。
（四）国赛集训（8月-10月上旬）
组织国赛项目特训营，聘请相关专家对入围国赛项目进行集中或分散培训、观摩学习等，具体时间和地点另行通知。
具体日程附后。
五、工作要求及激励措施
1.确保报名数达标。各教研室（工作室）组织责任教师组建学生团队，指导撰写相关材料，并安排专人根据要求负责网上报名工作，报名成功团队数不得低于学院最低任务要求数。
2.打造优质项目参赛。各教研室教研室（工作室）在报名基数的基础上，按照不低于本教研室（工作室）团队数量的30%，精心准备，争取更多团队参与更高级别的赛事并获奖。
3.激励措施。凡是组队参赛的学生，各教研室（工作室）可直接认定学生相应课程实践教学环节成绩为优秀；获得校级优秀以上的可免考相应课程，成绩直接认定为优秀，并给予相应的综合素质测评认证分。凡是未完成团队组建或报名成功学院的最低任务数的，相关责任人员年度考评直接认定为不合格；凡是指导学生获得校级及以上奖项的，除学校相应奖励措施以外，学院单独进行奖励。

附件1：参加第四届中国“互联网+”大学生创新创业大赛时间安排表
附件2：管理学院第四届中国“互联网+”大学生创新创业大赛报名情况表

                                              管理学院
                                         2018年4月19日

[bookmark: _GoBack]重庆工程学院管理学院办公室       2018年3月20日印

参加第四届中国“互联网+”大学生创新创业大赛时间安排表
	序号
	阶段
	截止时间
	工作内容

	1
	宣传动员
	2018年3月28日—4月29日
	各教研室组织宣传动员、反馈项目报名情况表

	2
	网上报名
项目筹备
	2018年4月30日—5月6日
	网上报名、项目计划书及参赛作品准备，并提供参赛学生项目及人员组成情况

	3
	院级初赛
	2018年5月7日—5月16日
	院级初赛排名
（提供初赛照片、简报）

	4
	校级决赛
	2018年5月17日—5月23日
	学校评审各参赛项目

	5
	校级终审
	2018年5月24—5月31日
	根据决赛结合，邀请专家进行最终评审

	4
	修改上报
	2017年6月1日—6月20日
	对终审项目进行项目计划书、PPT修订，并上报市赛

	5
	市级复赛
	2017年6月21日-7月9日
	参加重庆市比赛赛所需材料

	6
	市级决赛
	2017年7月10-11日

	7
	全国总决赛
	2017年10月
	参加全国大赛所需材料

附件2
管理学院第四届中国“互联网+”大学生创新创业大赛报名情况表
	序号
	教研室
	指导老师
	赛道类别
	项目名称
	参与学生（学号及姓名）
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8